
74  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.445 Quinta-feira, 22 DE JUNHO DE 2023

58 Francisco de 
Moraes Leão 3 Inabilitado Item 7.3.C, 8.2,

8.2.1.A, 8.2.1.C

Erro na escolha da 
categoria,

Comprovante de residência 
ilegível, proposta não preen-

chida, sem video no Link.

59

Associação 
Artístico Cultural 

Olho
D’água / Elder 
Otavio Santos 

Aguiar

3 Habilitado

60 Anicée Do 
Carmo E Silva 2 Habilitado

61
Claudia do 

Socorro Gomes 
da Silva

2 Inabilitado Item 8.2.4 Falta de declaração de 
anuência

62 Edirley Maruzo 
Silva da Costa 1 Inabilitado Item 8.2.1.E

Sem a documentação 
do proprietário anexada a 

declaração
de residência.

63
Ariane do 

Socorro Costa 
Caldas

2 Habilitado

64 Dalila Andréia 
Cardoso Costa 2 Inabilitada Item 8.2.1.C Sem vídeo no link

65 Carla Suellen 
Castro Baía 2 Habilitado

66 Jéfter Nery 
Pinto da Silva 3 Habilitado

67
Diego Alano 

de Jesus Pereira 
Pinheiro

3 Inabilitado item 4.2 Pessoa 
Jurídica Letra .A

Inscrição como MEI repre-
sentando um coletivo.

68 Andréa Bentes 
Flores 2 Habilitado

69
Juliane Darc 

Sousa de Albu-
querque

3 Inabilitado 7.3.C Erro na escolha da catego-
ria, de 3 ao invés de 2.

70 Wallace Horts 
Nobre da Costa 2 Habilitado

71 Ruan de Olivei-
ra Rodrigues 3 Habilitado

72
Igor Cássio 

Santos Alcân-
tara

2 Habilitado

73

Katiany Suelem 
Araújo De 
Carvalho 2 Inabilitado Item 8.2.1.E

Incompatibilidade do 
comprovante de residência, 

apresentou boleto bancário.

74
Alice Cáritas 

Almeida Ama-
rante

2 Habilitado

75 Maria Auxilia-
dora Monteiro 1 Inabilitado Item 8.2.1.B

Vídeo não condizente 
com a

categoria proposta.

76
Roselena 

Meiguins De 
Oliveira

1 Inabilitada Item 5.1.B, 8.2.1.D

Participação de servidor 
na ficha técnica, vídeo não 

defende a proposta.

77 Igor Moura Da 
Silva 3 Inabilitado Item 8.2.1.C Sem vídeo no link

78
Marcos Samuel 
Costa da Con-

ceição
3 Inabilitado Item 8.2.1.E, 

8.2.1.F

Incompatibilidade do 
comprovante

de residência no nome do 
proponente, RG e CPF não 
corresponde ao nome do

proponente.

79 Breno Monteiro 
dos Santos 1 Habilitado

80
Tarsila Ma-

quiavel Rosa De 
França

2 Habilitado

81 Ana Unger 1 Habilitado

82 Elielsom Almei-
da da Silva 2 Inabilitado Item 5.1.B, 8.2.4

Participação de servidor na 
ficha técnica, declaração de 
anuência sem a documenta-

ção dos participantes.

Está aberto o prazo editalício para a interposição de recursos. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
ANA CLÁUDIA PINHEIRO GONZAGA
Diretora de Interação Cultural – DIC/FCP

 Protocolo: 953717

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA nº 417 de 19 de junho de 2023
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que lhe 
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº 
35.140 de 04 de outubro de 2022 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 
7.056/2007, com base nos termos previstos no Artigo 58, inciso III e Art. 
67, § 1º e 2º, da Lei Federal nº 8.666/93, sobre o acompanhamento e a 
fiscalização de contratos e respeitando o limite estabelecido no Art. 5º do 
Decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Art. 1º- REVOGAR a PORTARIA nº 77 de 07 de fevereiro de 2022, publicado 
no DOE nº 34.857, no dia 07 de fevereiro de 2023.
Art.2º-DESIGNAR os servidores desta Secretaria, abaixo relacionados, 
para a função de Fiscal Titular e suplente dos Contratos citados abaixo: 

CONTRA-
TO DESCRIÇÃO EMPRESA NOME FISCAL MATRÍ-

CULA

01/2019 Serviço de 
Postagem

EMPRESA BRASILEIRA DE COR-
REIOS E TELEGRÁFOS- ETC

Gessik Soares Gurjão 
Mello

Tamyres Santos 
Negreiros

5952002/2
5954279/1

10/2016

Prestação 
de Serviços 
de internet e 

Licenças Simas, 
Siafem e etc....

PRODEPA- EMPRESA DE TECNO-
LOGIA DE INF. E COM. DO ESTADO 

DO PARÁ

Bernardete Cardoso 
da Silva

Luciano Pinto Cuns

5946368/2
5938647/2

51/2016 Serviços de 
Publicidade

GRIFFO COMUNICAÇÃO LTDA
GALVÃO COMUNICAÇÃO & 

JORNALISMO LTDA
BASTOS PROPAGANDA LTDA
GAMMA COMUNICAÇÃO LTDA

FAX COMUNICAÇÃO LTDA
DC3 COMUNICAÇÃO LTDA

Ronald Fabrício Madeira 
Ribeiro

Tony Pombo Reis

57234810/2
5188202/1

 

12/2018

Prestação de 
Serviços de 

Publicação de 
Atos Adminis-

trativos

IOEPA- EMPRESA OFICIAL DO 
ESTADO DO PARÁ

Gessik Soares Gurjão 
Mello

Luciano Pinto Cuns

5952002/2
5938647/2

28/2017 Contratação de 
Estagiários

CIEE- Centro de Integração 
Empresa Escola

Ivaldo Afonso Xavier de 
Amorim

Ana Paula D’Aguiar de 
Oliveira

5920408/4
5946547/1

Está PORTARIA entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Vera Lucia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 953437
PORTARIA nº 414 de 16 de junho de 2023
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que lhe 
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº 
35.140 de 04 de outubro de 2022 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 
7.056/2007, com base nos termos previstos no Artigo 58, inciso III e Art. 
67, § 1º e 2º, da Lei Federal nº 8.666/93, sobre o acompanhamento e a 
fiscalização de contratos e respeitando o limite estabelecido no Art. 5º do 
Decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Art.1º-DESIGNAR os servidores desta Secretaria, abaixo relacionada, para 
a função de Fiscal Titular e Suplente de Contrato citado abaixo: 

CONTRATO DESCRIÇÃO EMPRESA NOME FISCAL MATRÍ-
CULA

05/2023

SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO 
DE AR CONDI-

CIONADO

TELECOM SHOPPING DA 
TELEFONIA LTDA

 

BERNARDETE CARDOSO DA 
SILVA
(Titular)

FREDDIE GARCIA DE LIMA 
NETO

(Suplente)

5946368/2
5963064/2

 

Está PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Vera Lucia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 953412
PORTARIA nº 415 de 16 de junho de 2023
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que lhe 
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº 
35.140 de 04 de outubro de 2022 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 
7.056/2007, com base nos termos previstos no Artigo 58, inciso III e Art. 
67, § 1º e 2º, da Lei Federal nº 8.666/93, sobre o acompanhamento e a 
fiscalização de contratos e respeitando o limite estabelecido no Art. 5º do 
Decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013.


